ESTADO DO PARANÁ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 02/2015 – Concurso Público – PGE/PR

Inscrição Preliminar, Vagas Reservadas, Tratamento Diferenciado e Tempo

Adicional

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO – PGE, no uso de suas atribuições e tendo

em vista a autorização expressa do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

exarada no processo administrativo SID nº 13.103.122-0, o disposto no artigo 132 da

Constituição Federal, no artigo 125 da Constituição Estadual e na Lei Complementar

Estadual nº 26, de 30 de dezembro de 1985, considerando o item 14 do Edital nº

01/2014,

torna     pública

a relação de todos os candidatos cujas inscrições preliminares foram deferidas

(Anexo I); a relação dos candidatos portadores de necessidades especiais com

inscrição preliminar deferida (Anexo II); a relação dos candidatos afrodescendentes

com inscrição preliminar deferida (Anexo III); a relação dos candidatos cuja opção

para concorrer às vagas reservadas para portadores de necessidades especiais foi

indeferida e, que, portanto, concorrerão às vagas de ampla concorrência (Anexo IV);

e o resultado da apreciação dos requerimentos de tratamento diferenciado e de

tempo adicional (Anexo V) para o XV Concurso Público para provimento de cargos

de Procurador do Estado do Paraná - Classe V.

Curitiba, 09 de fevereiro de 2015

Ubirajara Ayres Gasparin

Procurador-geral do Estado do Paraná